
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Sifc: htíi)s://vvww.j)«lrciras.ina.20v.hr/

PE0R6IKAS/MA

Rub. yj-i

Processo Administrativo: 2204001/2021

Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Data da Sessão: 02/06/2021

Horário: 09h00n)in.

Data da 2" Sessão: 10/06/2021

Horário: 09h00mtn.

Data da 3' Sessão: 28/07/2021

Horário: IShOOmin.

ATA DA 3* SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021

ATA DE REUNIÃO DE CONTINUIDADE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA
MODALroADE TOMADA DE PREÇOS N® 006/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma do terminal
rodoviário municipal de Pedreiras/MA.

Ao vigésimo oitavo dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às IShOOmin (quinze
horas), por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, A Comissão
de Permanente de Licitação - CPL, designados pela Portaria n° 019/2021, datada de 05 de janeiro
de 2021, composta por !!)enilson Sousa Medeiros (Presidente da CPL), Edmar Rodrigues de
Oliveira (Secretário da CPL), Felipe de Sousa (membro da CPL), acompanhados também do
Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva -
OAB/DF n° 60.087, designado pela Portaria n° 042/2021, de 07 de janeiro de 2021, com a
finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos interessados da Licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 006/2021, objetivando a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de reforma do terminal rodoviário municipal dc Pedreiras/MA. Iniciados os trabalhos
o Presidente da CPL constatou a presença de 03 (três) licitantes no certame, as empresas:

JR CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 09.432.305/0001-47

P. A. ALVES DA SILVA EIRELI, CNPJ: 18.378.643/0001-39 <

ALENCAR CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 04.330.959/0001-46

Continuando, a Comissão de Licitação comunicou a todos os presentes que a sessão havia sido
suspensa para apresentação de recurso administrativo referente a fase de habilitação, no entanto não
foi protocolado nenhum recurso.

A sessão teve prosseguimento com a abertura do envelope n° 02 "Proposta de Preços", das
empresas habilitadas, tendo o seu conteúdo sido lido e colocado á disposição dos presentes para
rubrica e análise. _

.Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-600, Mutirão —Pedreíras/MA

E-mail: cpir2)pedreíras.nia.gov.br
Páginn 1 de 2



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEiniRA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.I84J53/0001-49

Site: httiis://w>v-w.pe<Irciras.ma.HOv.br/

Proc.

PLS..
Ruh,

Ato contínuo a comissão dc licitação decide suspender a sessão para análise das propostas de
preços, encaminhando as mesmas para o setor de engenharia para as devidas análises, ficando a
reabertura da sessão para o dia 02/08/2021 ás i5:00hrs, no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145, Centro, CEP; 65.725-000 - Pedreiras/MA,

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes
presentes.

Pedreiras/MA, 28 de julho de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO NOME

PRESIDENTE DENILSON SOUSA MEDEIROS

SECRETÁRIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

MEMBRO FELIPE DE SOUSA

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

JB^^âS^RUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI
C^: 09.432305/0001-47
Represenlante; Lucas Coutinho de Macedo, CPF: 035.452.693-61

P. A. ALVES DA SILVA EIRELI

CNPJ: 18378.643/0001-39

Representante: Paulo André Alves da Silva, CPF: 890.965.093-15

CONSTRUTORjífACIÂNÇÃ, LOCAÇAO E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 0.S.15L264/0001-60

Representante: Adalberto Rodrigues Pereira, CPF: 157.290.792-49

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA

E-mali: cpl@pcdreinis.ma.gov.br
Pá^na2dc2


